
 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
 

ИРКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ № 1 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

(ЛЕНИНСКИЙ ОКРУГ) 

 

 

 
РЕШЕНИЕ  

  
 31 января 2024 года                              № 75/588 

г. Иркутск 
 

Об установлении времени предоставлении помещений, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, для встреч  
с избирателями зарегистрированным кандидатам на должность 

Президента Российской Федерации, политическим  
партиям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов  

на должность Президента Российской Федерации  
 

В целях обеспечения равных условий для зарегистрированных 

кандидатов на должность Президента Российской Федерации (далее – 

зарегистрированный кандидат), политических партий, выдвинувших 

зарегистрированных кандидатов, при предоставлении помещений, 

пригодных для проведения публичных мероприятий, проводимых в форме 

собраний (далее – помещение), для встреч с избирателями, в соответствии с 

пунктами 3–5 статьи 54 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-

ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», постановлением 

Избирательной комиссии Иркутской области от 26 января 2024 года № 41/330 

«Об обеспечении равных условий для встреч с избирателями 

зарегистрированным кандидатам на должность Президента Российской 

Федерации, политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированных 

кандидатов на должность Президента Российской Федерации» (далее – 

постановление Избирательной комиссии Иркутской области от 26 января 



2024 года № 41/330) Иркутская городская № 1 территориальная 

избирательная комиссия  (Ленинский округ) 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Установить, что помещения, находящиеся в государственной или 

муниципальной собственности, безвозмездно предоставляются 

собственниками, владельцами указанных помещений по заявкам 

зарегистрированных кандидатов, политических партий, выдвинувшим 

зарегистрированных кандидатов, в режиме работы учреждения, в ведении 

которого находится данное помещение, при соблюдении обеспечения равных 

условий проведения указанных мероприятий для всех зарегистрированных 

кандидатов, политических партий, выдвинувшим зарегистрированных 

кандидатов 

2. Собственнику, владельцу помещения, указанного в пункте 1 

настоящего решения, не позднее дня, следующего за днем предоставления 

помещения, необходимо уведомить в письменной форме Избирательную 

комиссию Иркутской области о факте предоставления помещения 

зарегистрированному кандидату, политической партии, выдвинувшей 

зарегистрированного кандидата, об условиях, на которых оно было 

предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть 

предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным 

кандидатам, политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированных 

кандидатов, по форме, утвержденной постановлением Избирательной 

комиссии Иркутской области от 26 января 2024 года № 41/330. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя Иркутской городской № 1 территориальной избирательной 

комиссии (Ленинский округ) М.В. Шуленину. 



4. Разместить настоящее решение на сайте Иркутской городской  

№ 1 территориальной    избирательной комиссии   (Ленинский округ) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель  
Иркутской городской № 1  

территориальной избирательной 
комиссии (Ленинский округ) 

 

М.В. Шуленина 
   

Секретарь 
Иркутской городской № 1  

территориальной избирательной 
комиссии (Ленинский округ) 

 

Е.О. Бородищева 
 


